
                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                                                                                                             

ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                 
 

Παλλήνη, 24-12-2018 
                                                                                                                                             Αρ. πρωτ.: 41885 

                                                                                     
                                                                                     

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Α Ν Α Θ Ε Σ Η Σ 
   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Α «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» 

           
 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ     
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 της 
παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  
3. Τον Αστικό Κώδικα 
4. Την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

5. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 
6. Το γεγονός ότι για την υπό  διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η Πρόταση Ανάληψης 

Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου 
7. Την υπ’ αριθ.112/2018 μελέτη του τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης & 

Πληροφορικής    του Δήμου. 
8. Το υπ’ αριθ. 39277/06.12.2018 (ΑΔΑΜ: 18REQ004137162) Πρωτογενές αίτημα του Δήμου. 
9. Το υπ’αριθμ. 39927/12.12.2018 Τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη (Δημάρχου) για την 

υπηρεσία με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» 
10. Την  υπ’ αριθμ. Πρωτ 40656/17-12-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία 

διατέθηκε πίστωση ύψους 20.894,00€ (συμπ. ΦΠΑ 24%) σε βάρος του Κ.Α.: 10.6266.0001, 
υπό τον τίτλο ΚΑΕ «Υπηρεσία συντήρησης Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών». Συγκεκριμένα, για το οικ. έτος 2018 ύψους 18.600€ σε βάρος του 
Κ.Α.: 10.6266.0001, με σχετική πρόβλεψη για το υπόλοιπο ποσό στο οικ. έτος 2019.  

11. Το Εγκεκριμένο Αίτημα του Δήμου με ΑΔΑΜ: 18REQ004215506 

12. Την ανάγκη του Δήμου για την ανάθεση της αναφερόμενης στο θέμα υπηρεσίας. 
13. Την υπ’αριθμ. 40799/18-12-2018 Απόφαση Δημάρχου (με ΑΔΑ: 7269ΩΞΚ-ΒΟ1) περί 

έγκρισης διενέργειας και  τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθμ. 112/2018 Μελέτης του 
τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής  για την παροχή της υπηρεσίας 
με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ», με  CPV 72261000-2: «Υπηρεσίες 
υποστήριξης λογισμικού», προϋπολογιζόμενης  αξίας  23.250,00 ευρώ συμπ. Φ.Π.Α. 24%, 
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του Ν. 4412/2016). 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΡΗΞΩΞΚ-Ο61



14. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 41428/21-12-2018 προσφορά της εταιρίας «UniSystems Συστήματα 
Πληροφορικής ΑΕ» (Αλεξάνδρου Πάντου 19-23, Καλλιθέα, τηλ. 211-9997000), με συνολική 
οικονομική προσφορά 16.850,00 (χωρίς Φ.Π.Α. 24%). 

15. Την από 24-12-2018 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) του Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης & Πληροφορικής  του Δήμου. 

16. Τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις 
 
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
 

1) Την ανάθεση παροχής της Ομάδας Α «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»  της υπηρεσίας με τίτλο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» στην εταιρεία «UniSystems Συστήματα 
Πληροφορικής ΑΕ» (Αλεξάνδρου Πάντου 19-23, Καλλιθέα, τηλ. 211-9997000),  έναντι 
συνολικού ποσού 16.850,00 € (χωρίς Φ.Π.Α. 24%), ήτοι 20.894,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% και συγκεκριμένα:  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ / ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

(ΕURO) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ (ΕURO) 

ΟΜΑΔΑ Α: Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού των Οικονομικών και Διοικητικών  Υπηρεσιών 

1 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Οικονομική Διαχείριση-Διαχείριση 
Εσόδων) 

1 € 1.360,00 € 1.360,00 

2 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Γενική Λογιστική) 

1 € 630,00 € 630,00 

3 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Αναλυτική Λογιστική) 

1 € 1.200,00 € 1.200,00 

4 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Μητρώο Παγίων) 

1 € 400,00 € 400,00 

5 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Οικονομική Παρακολούθηση  Έργων 
/Πωλήσεις) 

1 € 450,00 € 450,00 

6 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Διαχείριση Αποθηκών) 

1 € 500,00 € 500,00 

7 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Υποσύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ)   

1 € 350,00 € 350,00 

8 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Σύστημα ηλεκτρονικών πληρωμών 
μέσω ΔΙΑΣ)   

1 € 1.800,00 € 1.800,00 

9 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 

1 € 550,00 € 550,00 

ΑΔΑ: ΩΡΗΞΩΞΚ-Ο61



Αδειών Καταστημάτων)   

10 

Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 
Τέλους Ακίνητης Περιουσίας - Δημοτικών 
Τελών - Δημοτικών Φόρων)  

1 € 1.050,00 € 1.050,00 

11 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 
Ύδρευσης)  

1 € 700,00 € 700,00 

12 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 
Αποχέτευσης)  

1 € 360,00 € 360,00 

13 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 
Κλήσεων Παράνομης Στάθμευσης)   

1 € 640,00 € 640,00 

14 
Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : Διαχείριση 
Τελών  Κοιμητηρίων)   

1 € 650,00 € 650,00 

15 

Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime / 
Financials (Εξειδικευμένα έσοδα : 2%, 0,5% 
Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των 
επιτηδευματιών) 

1 € 360,00 € 360,00 

16 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Q – Prime 
/ Protocol Management (Ηλεκτρονικό 
Πρωτόκολλο)  

1 € 1.000,00 € 1.000,00 

17 
 Συμβόλαιο Συντήρησης Εφαρμογών Staff 6 
(Μισθοδοσία – Διαχείριση Προσωπικού- 
Ωρομέτρηση) 

1 € 3.000,00 € 3.000,00 

18 

Παροχή Υπηρεσιών Επιτόπιας Τεχνικής – 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης / Υπηρεσίες 
πρόσθετης ανάπτυξης λογισμικού (βάσει 
εξειδικευμένων αναγκών του Φορέα)  σε 
ημέρες 

5 € 370,00 € 1.850,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 16.850,00 € 

Φ.Π.Α.24% 4.044,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 20.894,00 € 

 
με CPV 72261000-2: «Υπηρεσίες υποστήριξης λογισμικού» 
 

                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
     
                                                                                                ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΡΗΞΩΞΚ-Ο61


		2018-12-24T12:23:07+0200
	Athens




